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RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 

   

PREFEITURA -2021 

ANEXO XIII-A 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS 

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 BASE DE CÁLCULO 
RETIDA2 

CONTABI-
LIZADA 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 614.070,06 48.252,69 33.582,54 33.582,54  20/02/2021 20/02/2021 

Fevereiro 739.984,38 58.540,70 58.540,70 58.540,70  20/03/2021 20/03/2021 

Março 978.315,49 76.858,89 67.990,70 67.990,70  20/04/2021 20/04/2021 

Abril 1.029.013,51 80.331,63 64.227,14 64.227,14  20/05/2021 20/05/2021 

Maio 1.037.808,01 82.127,02 61.724,93 61.724,93  20/06/2021 20/06/2021 

Junho 1.059.327,70 83.658,27 63.118,48 63.118,48  20/07/2021 20/07/2021 

Julho 1.052.380,42 84.675,06 64.997,77 64.997,77  20/08/2021 20/08/2021 

Agosto 1.058.545,06 85.096,78 65.596,99 65.596,99  20/09/2021 20/09/2021 

Setembro 1.062.968,29 85.426,56 66.173,17 66.173,17  20/10/2021 20/10/2021 

Outubro 1.069.860,09 86.112,40 66.692,01 66.692,01  20/11/2021 20/11/2021 

Novembro 1.078.413,96 86.630,32 67.155,43 67.155,43  20/12/2021 20/11/2021 

Dezembro  1.079.057,29 86.652,32 66.929,93 66.929,93  20/01/2022 20/12/2021 

13º Salário 320.451,85 25.448,03 1.315,36 1.315,36  20/12/2021 20/12/2021 

TOTAL 12.180.196,11 969.810,67 748.045,15 748.045,15  - - 

  

ANEXO XIII-B  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA 

CONTABI-
LIZADA 

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO 

5 

DATA DO 
REPASSE6 COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 614.070,06 130.034,75 63.109,03  63.109,03 3.784,81 20/02/2021 20/02/2021 

Fevereiro 739.984,38 158.689,17 60.025,05  60.025,05 5.209,40 20/03/2021 20/03/2021 

Março 978.315,49 209.223,53 134.861,20  134.861,20 3.934,96 20/04/2021 20/04/2021 

Abril 1.029.013,51 219.030,57 151.687,93  151.687,93 5.514,29 20/05/2021 20/05/2021 

Maio 1.037.808,01 224.219,15 158.600,05  158.600,05 5.100,51 20/06/2021 20/06/2021 

Junho 1.059.327,70 228.636,70 140.108,46  140.108,46 17.147,86 20/07/2021 20/07/2021 

Julho 1.052.380,42 231.523,69 140.507,60  140.507,60 5.883,24 20/08/2021 20/08/2021 

Agosto 1.058.545,06 232.879,91 167.101,29  167.101,29 5.178,40 20/09/2021 20/09/2021 

Setembro 1.062.968,29 233.853,03 166.980,13  166.980,13 5.825,39 20/10/2021 20/10/2021 

Outubro 1.069.860,09 235.809,22 168.779,59  168.779,59 0,00 20/11/2021 20/11/2021 

Novembro 1.078.413,96 237.251,07 178.132,13  178.132,13 7.306,56 20/12/2021 20/11/2021 

Dezembro  1.079.057,29 237.315,61 169.530,51  169.530,51 5.856,85 20/01/2022 20/12/2021 

13º Salário 320.451,85 6.559,46 3.755,40  3.755,40 0,00 20/12/2021 20/12/2021 

TOTAL 12.180.196,11 2.585.025,86 1.703.178,37  1.703.178,37 70.742,27 - - 

  

NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-A:  

NOTA EXPLICATIA DO ANEXO XIII-B:  
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